[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений  в Постановление Администрации города Пскова от  09.10.2017 №1981 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной Программы "Формирование современной городской среды муниципального образования "Город Псков" на 2018-2022 год", Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома в проект Программы, Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении общественной территории в проект Программы, Положения об общественной комиссии по обсуждению проекта Программы, рассмотрению и проведению оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома и общественной территории в проект Программы, а также осуществления контроля за реализацией Программы»
В целях приведения в соответствие порядков, утвержденных  Постановлением Администрации города Пскова от 09.10.2017г. №1981 "Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Псков» на 2018-2022 годы», Порядка и сроков предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома в проект Программы, Порядка и сроков предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении общественной территории в проект Программы, Положения об общественной комиссии по обсуждению проекта Программы, рассмотрению и проведению оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома и общественной территории в проект Программы, а также осуществлению контроля за реализацией Программы», и порядков утвержденных постановлением Администрации Псковской области от 31.08.2017 №357 «Об утверждении Государственной программы Псковской области «Формирование современной городской среды  на 2018-2022 годы», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил представления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,  руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова постановляет:
1. В Приложении 2 «Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома в проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Псков» на 2018-2022 годы» к постановлению Администрации города Пскова от 09.10.2017 № 1981внести следующие изменения:
1) В раздел III «Условия рассмотрения и оценки предложений заявителей о включении дворовой территории многоквартирного дома в проект Программы» внести следующие изменения:

а) Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Предложения о включении дворовой территории МКД в проект Программы, подлежащей обязательному благоустройству в 2018-2022 году, подаются уполномоченными представителями заявителей.
План благоустройства дворовых территорий на 1 год, содержащий адресный перечень объектов благоустройства  далее  «Краткосрочный план» формируется ежегодно из числа дворовых территорий, признанных неблагоустроенными по результатам инвентаризации и принявших участие в отборе.»
б) подпункт 3пункта 2 изложить в следующей редакции:

«3) Дворовая территория признана неблагоустроенной по результатам инвентаризации;
в) в подпункте 4 пункта 2 абзацы а), б), в) изложить в следующей редакции:
«а) об обращении с предложением по включению дворовой территории в краткосрочный план на год, следующий за годом подачи заявки;
б) об утверждении перечня работ по благоустройству дворовой территории МКД, сформированного исходя из минимального перечня работ по благоустройству дворовой территории МКД, приведенных в проекте Программы;
в) о форме трудового участия заявителей в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории МКД в случае принятия решения заинтересованными лицами о необходимости работ исходя из дополнительного перечня работ по благоустройству дворовой территории МКД; »

2. В Приложении 2 «к Порядку и срокам представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома в проект муниципальной программы "Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Псков» на 2018-2022 год» внести следующие изменения:
1) В пункте 2 абзацы а), б), в) изложить в следующей редакции:

«а) об обращении с предложением по включению дворовой территории в краткосрочный план на год, следующий за годом подачи заявки;

б) об утверждении перечня работ по благоустройству дворовой территории МКД, сформированного исходя из минимального перечня работ по благоустройству дворовой территории МКД, приведенных в проекте Программы;

в) о форме трудового участия заявителей в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории МКД в случае принятия решения заинтересованными лицами о необходимости работ исходя из дополнительного перечня работ по благоустройству дворовой территории МКД; »
3. Приложение 5 «к Порядку и срокам представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома в проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Псков» на 2018-2022 год» изложить в следующей редакции:

«                                                                                                                           Приложение 5

                                                    к Порядку и срокам представления, рассмотрения и
                                                                           оценки предложений заинтересованных лиц о включении

дворовой территории многоквартирного дома в проект

муниципальной программы "Формирование современной

городской среды муниципального образования

"Город Псков" на 2018-2022 год"
Критерии

отбора дворовых территорий для формирования краткосрочного плана

проведения работ по благоустройству дворовых территорий

В целях определения участников отбора дворовых территорий для формирования краткосрочного плана проведения работ по благоустройству дворовых территорий Комиссия рассматривает направленные Организатору отбора документы на предмет их соответствия критериям, указанным в настоящем Порядке.

Комиссия по проведению отбора дворовых территорий осуществляет оценку дворовых территорий для формирования адресного перечня на проведение работ по благоустройству дворовых территорий по следующим критериям:

1.Продолжительность эксплуатации многоквартирного дома.

2.Проведение капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ или в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Псковской области.

3.Финансовая дисциплина собственников помещений в многоквартирном доме (размер суммарной задолженности по плате за содержание жилья, коммунальные услуги (водоснабжение, водоотведение, отопление, электроснабжение). Для расчета критерия отбора берутся данные на 1-е число месяца, в котором проводится отбор дворовых территорий.

4.Доля собственников (голосов собственников помещений), подавших голоса за решение об участии в отборе дворовых территорий, от общего числа голосов, принимающих участие в собрании.

5. Организация работ по благоустройству дворовой территории для обеспечения без барьерного доступа маломобильных групп населения
Балльная оценка критериев отбора дворовых территорий

для формирования краткосрочного плана проведения работ

по благоустройству дворовых территорий

	№
	Наименование критериев отбора
	Балл, присваиваемый в

соответствии с

критерием отбора

	1
	Продолжительность эксплуатации многоквартирного дома:

	а) от 41 и более лет
	10

	б) от 31 до 40 лет
	7

	в) от 21 до 30 лет
	4

	г) от 16 до 20
	1

	д) от 10 до 15 лет
	0

	2
	Проведение капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ или в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Псковской области

	Проведен капитальный ремонт многоквартирного  дома  за счет средств Фонда содействия реформированию  ЖКХ или в рамках реализации  региональной программы  капитального ремонта общего имущества в  многоквартирных домах, расположенных на территории  Псковской области
	4

	Отсутствие проведенного капитального ремонта многоквартирного  дома за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ или в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Псковской области
	0

	3
	Финансовая дисциплина собственников помещений в многоквартирном доме (размер суммарной задолженности по плате за содержание жилья, платы за наем, коммунальные услуги (водоснабжение, водоотведение, отопление, электроснабжение):

	0% задолженности от общей суммы начислений
	10

	от 0,1 до 5,0%
	7

	от 5,1 до 10,0%
	4

	свыше 10,1%
	1

	4
	Доля голосов собственников, подавших голоса за решение об участии в отборе дворовых территорий многоквартирных домов

	а) от 95,1 до 100%
	10

	б) от 85,1 до 95,0%
	7

	в) от 75,1 до 85,0%
	5

	г) от 66,7 до 75,0%
	3

	д) 66,6 %
	1

	5
	Организация работ по благоустройству дворовой территории для обеспечения без барьерного доступа маломобильных групп населения

	Существует необходимость для организации без барьерного доступа
	10

	Необходимости для организации без барьерного доступа нет
	0

»

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства Администрации города Пскова А.Г.Захарова.
И. п. Главы Администрации

города Пскова                                                                             И.В. Калашников
2341

24.11.2017